

**Hørup Hellstern Ejendomme ApS**  
**Sofienlystvej 6 - 8, 8340 Malling**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 33 05 35 25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2024.

---

**Mark Stig Hellstern**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hørup Hellstern Ejendomme ApS Sofienlystvej 6 - 8 8340 Malling
	CVR-nr.: 33 05 35 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mark Stig Hellstern Hanne Hørup Hellstern
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Hørup Hellstern Holding ApS Cvr. 24236323

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme, der består af erhvervsejendom beliggende i Malling, Aarhus.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommenes budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under noten om investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.093.609 kr. mod 1.075.834 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 836.742 kr. mod 579.699 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.093.609</b>	<b>1.075.834</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	258.888	183.145
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-49.903</u>	<u>-51.833</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.302.594</b>	<b>1.207.146</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.217	38.288
Andre finansielle indtægter	48.275	31.233
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-316.895</u>	<u>-530.315</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.071.191</b>	<b>746.352</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-234.449</u>	<u>-166.653</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>836.742</u></b>	<b><u>579.699</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	550.000
Overføres til overført resultat	<u>36.742</u>	<u>29.699</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>836.742</u></b>	<b><u>579.699</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	885.474	395.028
5	Investeringsejendomme	<u>26.946.261</u>	<u>25.029.492</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.831.735</u>	<u>25.424.520</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>27.831.735</b></u>	<u><b>25.424.520</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.074.058
	Tilgodehavende selskabsskat	0	324.310
	Andre tilgodehavender	0	40
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>115.815</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>3.514.223</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.738.790</u>	<u>491.421</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>1.738.790</b></u>	<u><b>4.005.644</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>29.570.525</b></u>	<u><b>29.430.164</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	15.267.770	15.231.028
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	550.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.067.770</u></b>	<b><u>16.781.028</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.720.252	3.568.589
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.720.252</u></b>	<b><u>3.568.589</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til pengeinstitutter	7.960.403	8.343.897
7 Deposita	65.300	165.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.025.703</u>	<u>8.509.197</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	381.610	387.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.572	11.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	189.997	56.757
Selskabsskat	82.786	0
Anden gæld	65.835	115.118
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>756.800</u>	<u>571.350</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.782.503</u></b>	<b><u>9.080.547</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.570.525</u></b>	<b><u>29.430.164</u></b>

- 8 Oplysninger om dagsværdi  
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	15.201.329	4.600.000	20.801.329
Udloddet udbytte	0	0	-4.600.000	-4.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>29.699</u>	<u>550.000</u>	<u>579.699</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	15.231.028	550.000	16.781.028
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>36.742</u>	<u>250.000</u>	<u>286.742</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>15.267.770</b></u>	<u><b>800.000</b></u>	<u><b>17.067.770</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	258.888	183.145
	<u>258.888</u>	<u>183.145</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.526	146
Andre finansielle omkostninger	315.369	530.169
	<u>316.895</u>	<u>530.315</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	82.786	-2.310
Årets regulering af udskudt skat	151.663	168.963
	<u>234.449</u>	<u>166.653</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	685.878	660.426
Tilgang i årets løb	540.349	25.452
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.226.227</u>	<u>685.878</u>
Afskrivninger primo	-290.850	-239.017
Årets afskrivninger	-49.903	-51.833
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u>-340.753</u>	<u>-290.850</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>885.474</u>	<u>395.028</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	12.643.800	12.335.353
Tilgang i årets løb	<u>1.657.881</u>	<u>308.447</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>14.301.681</b></u>	<u><b>12.643.800</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	12.385.692	12.202.547
Årets regulering til dagsværdi	<u>258.888</u>	<u>183.145</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>12.644.580</b></u>	<u><b>12.385.692</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>26.946.261</b></u>	<u><b>25.029.492</b></u>

Selskabets erhvervsejendom på 4.742 m<sup>2</sup> i to-etager, hvor kontor udgør 1.210 m<sup>2</sup>, lager udgør 3.166 m<sup>2</sup> og garage 366 m<sup>2</sup> beliggende i Malling, Aarhus. Der er i alt 4 erhvervslejemål i ejendommene, 1 Garage og 1 jordstykke. Der har de sidste år ikke været nogen tomgang, hvorfor der nedenfor anvendes nul som tomgang.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget. Modsat er lejeindtægterne steget i perioden, som opvejer det højere afkastkrav.

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

## Noter

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6,75	6,25
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0	0

Byggegrunden er medtaget til tidligere betinget handelsværdi.

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 29.946 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.164 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.909 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.342.013	8.731.872
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-381.610</u>	<u>-387.975</u>
	<b><u>7.960.403</u></b>	<b><u>8.343.897</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.795.569</u>	<u>6.047.591</u>
<b>7. Deposita</b>		
Deposita i alt	65.300	165.300
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>65.300</u></b>	<b><u>165.300</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi ultimo		<u>26.946.262</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>258.888</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.694 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.946 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hørup Hellstern Holding ApS, CVR-nr. 24236323, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
